О внесении изменения в примерную форму договора об образовании по образовательным программам дошкольного
образования, утвержденную приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 января 2014 г. N 8
Приказ Минпросвещения России от 10 ноября 2021 г. № 812

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ОТ 10 НОЯБРЯ 2021 ГОДА N 812

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИМЕРНУЮ ФОРМУ ДОГОВОРА ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПО
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННУЮ ПРИКАЗОМ

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 13 ЯНВАРЯ 2014 Г. N 8

В соответствии с частью 10 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст.7598; 2019, N 30, ст.4134),
пунктом 1 и подпунктом 4.2.20 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст.5343),

приказываю:

Внести в примерную форму договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования,
утвержденную приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 января 2014 г. N 8
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27 марта 2014 г., регистрационный N 31757),
изменение, изложив сноску "4" к пункту 1.5 в следующей редакции:

"  Пункт 14 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования, утвержденного
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 г. N 373 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 31 августа 2020 г., регистрационный N 59599).".

Министр
С.С.Кравцов

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
16 декабря 2021 года,
регистрационный N 66358

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 16.12.2021,
N 0001202112160055

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/499085270#6500IL
http://docs.cntd.ru/document/499085270#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/902389617#A9Q0NT
http://docs.cntd.ru/document/550817534#6560IO
http://docs.cntd.ru/document/550817534#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/499085270#6500IL
http://docs.cntd.ru/document/499085270#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/499085270#6520IM
http://docs.cntd.ru/document/565627315#7DC0K6
http://docs.cntd.ru/document/565627315#64U0IK